
JUAREZ LOPEZ JUAN RICARDO 4291200851
5.85 kW 6 de Agosto de 2024

PDBT 062231006538

1,533 kWh $ 6,928

10 1,586 kWh $69

99.00 % BIMESTRE $ 6,859

$41,570.00 MXN $414.00 MXN $41,157.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.5 AÑOS 585 W 10 28 m 2 $ 36,109.50

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.8 %



Propuesta 1 6 de Agosto de 2024 11 de Agosto de 2024

20240082

JUAREZ LOPEZ JUAN RICARDO  
4291200851

david.valdez@cliente

10 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 4.2 kW

3 Mano de obra

4 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 120,365.00

IVA $ 19,258.40

TOTAL (MXN) $ 139,623.40

**Los precios indicados en esta cotización están sujetos a cambios sin previo aviso, conforme a las condiciones del

mercado.

**Los servicios adicionales que no estén especificados en esta cotización se facturarán por separado.

**Incluimos sin costo adicional el apoyo para la gestión del trámite con CFE. Sin embargo, no somos responsables por

los tiempos de espera que la CFE pueda requerir para la aprobación o ejecución del trámite.

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 41,570.00 $ 414.00 $ 36,109.50 $ 41,157.00 $ 77,266.50 $ -62,356.90

2 $ 42,817.10 $ 426.42 $ 0.00 $ 42,391.71 $ 42,391.71 $ -19,965.19

3 $ 44,101.61 $ 439.21 $ 0.00 $ 43,663.46 $ 43,663.46 $ 23,698.27

4 $ 45,424.66 $ 452.39 $ 0.00 $ 44,973.37 $ 44,973.37 $ 68,671.64

5 $ 46,787.40 $ 465.96 $ 0.00 $ 46,322.57 $ 46,322.57 $ 114,994.20

6 $ 48,191.02 $ 479.94 $ 0.00 $ 47,712.24 $ 47,712.24 $ 162,706.45

7 $ 49,636.75 $ 494.34 $ 0.00 $ 49,143.61 $ 49,143.61 $ 211,850.06

8 $ 51,125.86 $ 509.17 $ 0.00 $ 50,617.92 $ 50,617.92 $ 262,467.97

9 $ 52,659.63 $ 524.44 $ 0.00 $ 52,136.46 $ 52,136.46 $ 314,604.43

10 $ 54,239.42 $ 540.18 $ 0.00 $ 53,700.55 $ 53,700.55 $ 368,304.98

11 $ 55,866.60 $ 556.38 $ 0.00 $ 55,311.57 $ 55,311.57 $ 423,616.55

12 $ 57,542.60 $ 573.07 $ 0.00 $ 56,970.91 $ 56,970.91 $ 480,587.46

13 $ 59,268.88 $ 590.27 $ 0.00 $ 58,680.04 $ 58,680.04 $ 539,267.50

14 $ 61,046.95 $ 607.97 $ 0.00 $ 60,440.44 $ 60,440.44 $ 599,707.94

15 $ 62,878.35 $ 626.21 $ 0.00 $ 62,253.66 $ 62,253.66 $ 661,961.60

16 $ 64,764.71 $ 645.00 $ 0.00 $ 64,121.26 $ 64,121.26 $ 726,082.86

17 $ 66,707.65 $ 664.35 $ 0.00 $ 66,044.90 $ 66,044.90 $ 792,127.77

18 $ 68,708.88 $ 684.28 $ 0.00 $ 68,026.25 $ 68,026.25 $ 860,154.02

19 $ 70,770.14 $ 704.81 $ 0.00 $ 70,067.04 $ 70,067.04 $ 930,221.05

20 $ 72,893.25 $ 725.95 $ 0.00 $ 72,169.05 $ 72,169.05 $ 1,002,390.10

21 $ 75,080.04 $ 747.73 $ 0.00 $ 74,334.12 $ 74,334.12 $ 1,076,724.22

22 $ 77,332.45 $ 770.16 $ 0.00 $ 76,564.14 $ 76,564.14 $ 1,153,288.37

23 $ 79,652.42 $ 793.27 $ 0.00 $ 78,861.07 $ 78,861.07 $ 1,232,149.43

24 $ 82,041.99 $ 817.06 $ 0.00 $ 81,226.90 $ 81,226.90 $ 1,313,376.33

25 $ 84,503.25 $ 841.58 $ 0.00 $ 83,663.71 $ 83,663.71 $ 1,397,040.04

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 854.6 896.1 1,004.0 970.3 959.3 878.4 871.4 854.6 767.6 844.8 879.7 856.0

Consumo actual 766.5 766.5 766.5 766.5 766.5 766.5 766.5 766.5 766.5 766.5 766.5 766.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


